per vocalus liiisti, ci in episcopum con-

secratiis
,

poiililitalem sedeni dnximus

slaluendam; iiaquidein, quod calliedralis

ihideni sedes perpcluis tem[)orilnis ob-

nmnhi loi.iii- scrvcUir inviolal)ililer. Slaluimus eliam,
"""

ut quasciimque possessioucs, (piaecumque

bona, eadem Ecclesia impracsenliarnm

iusle et canonice possidet, ani in futurum

concessione Pontificum, largitione re-

guni vel principum, oblalione fideliiim,

seu aliis iuslis modis, praestanle Domino,

poterit adipisci, firma vobis veslrisque

successoribus et illibala permaneanl; in

quibus baec propriisduximus cxprimenda

vocabulis: civilatem ipsam Cepbalndcn-

sem, siciit a regibus Siciliac ciini omni-

bus perlinenliis suis praedictae Eccksiiic

Cephaludensi concessa est et sui privi-

legi! muniminc roborata: casale de Arsa

cum omnibus perlinenliis suis, casale de

Polla cum omnibus perlinenliis suis, ec-

clesiam S. Luciae de Syracusa cum ca-

salibus et omnibus perlinenliis suis, ec-

clesiam S. Mariae de Camarala cum om-

nibus possessionibus et perlinenliis sui^.

'^''""™;"''""' Nihilominus eliam dioecesim cum dcci-
que ttoiialionem

cidpm aMc^sa- niis, etomuìiure c|)iscopali, quemadmo-

wurn
'"*'^"'

*'iiiT' 3 iMessanensi Ecclesia commissae

sunt libi Ecclesiae, auctoritate apostolica

confirmamus : praenominalam vidclicel

civilatem Ceplialudensem cum omnibus

perlinenliis suis, Mitreclum cum suis,

Tliusam cum suis, Pollinam cum suis,

Graterram cum suis, Roccam Asini cum
suis, Collisanum cum suis, Poliliumcum

suis, Calalabularum cum suis, Sclafimam

cum suis, Alcusam cum suis: et ut flu-

men Tortae incipit, et ad mare descendii,

obcdicniìam ct a marc usque ad Cephaludum. Sia-

T'" res'bt'ié'ns
'"'nius praetcrca, et per buius scripli

cacicnirum Kc- paginam slabilimus, ut Ecclesiae, riuae

encs novi cpi- in tua sunl dioecesi conslilutae, occasione
scopalus posi-

,
... ...

iirumpraesian- tcmporalis obscquii, IH quo aliis respon-

dcre noscunlur, libi io spirilualibiis obc-

dientiam non audeant deucgnic. Praele-

rea iiistas donaliones, ab illuslris recor-

(liilionis lìogerio et Willobno quondam
Siciliae regibus piaescriplae Ecclesiae

faclas, ralas et (irmas liabemus, et eas

ancloiilale apnslolica roborainus. Ad liacc

immunilales et liberlales ralionabiles, a

praenominalis illuslribus Siciliae regibus

libi et successoribus luis concessas, no-

slio privilegio conlirmamus. Slaluimus

insuper, ul nulli archiepiscopo, episcopo,

te et domuni libi conimissam indebilis

et inconsuelis e.\aclionibus seu gravami-

nibus liceat faligarc; adiicimus eliam,

et auctoritate apost. inierdicimus, ne

cui Ecclesiae tuae canonicos sive con-

veisos liccal absque consensu tuo vel

successorum luorum ad conversionem

suscipere, nisi forte ad arcliorem volue-

rinl religionem Iransire. Decernimus ergo,

ul nulli omnino bomiuum liccal prae-

lalam Ecclesiam temere perturbare, aut

eius possessiones auferre, vel ablalas re-

tinere, minuere, seu quibuslibet ve.Kalio-

nibus faligare; sed illibala omnia et in-

tegra conservenUir, eoruni, prò quorum
gubernalione et subslenlalione concessa

sunt, usibus omnimódis profulura: salva

Sedis Aposlolicae auclorilale, et Messa-

nensis archiepiscopi canonica reverenlia.

Si qua igilur in fuluriim ecclesiastica

saecularisve persona, liane uoslrae con-

slilulionis paginam sciens, centra cani

lemere venire lemplaveril, secundo ler-

liove commonila , nisi praesumplionem

suam digna satisfaclione corre.xeril , po-

lesiaiis honorisque sui digniiale careat,

reamque se divino iudicio esistere de

perpetrala iniquilate coguoscat, et a sa-

cratissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini Redemptoris nostri lesu Chrisli

aliena fiat, aique in exlremo examiue

dislriclae uìlioni subiaceal; cunctis au-

lem eidem loco sua iura servantibus sit

pax eiusdem Domini nostri lesu Chrisli,

qualenus et bic fruclum bonae aclionis

percipianl, el apud dislriclum ludiceni

\n. e. 117)

Donaliones ci

immunilales

quoqnecidcin *

Sicllliie regibus

coiu-essas ratus

lubcl.

DecrPliim im-
liunitali!^aqu.-i-

:un)que niolc-

Cui snliuic

ol.iusulao poe-

iialos adiungua-
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ti S. II. Ecc!

(-.•irdinaliuin

6ul>6Ci'i]>tioncs.
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priiciDia nolcniac pacis inveiiiaiit. .\mioii,

aiiKMi.

ILc.o Ai.FAANDEu calliolicac Ecclesiae

O|nsco|nis ss.

Ego Dernardus Poilucnsis el S. Ru-

finae cpiscopus ss.

Ego Olio Tusciilamis episc. ss.

E^o Io. presi), canlinalis Sanclonim

loaiiìiis et l'auli lit. Paniniacliii ss.

Ego Hildebrandiis basilicae Diioilecini

Ajioslolorum presltyler canlinalis ùluli

Sanclae Anaslasiae ss.

Ego Albertus presb. cani. tit. Sancii

Laiircntii in Lucina ss.

Ego Guillelmus presb. cani. S. Pclri

ad Vincola ss.

Ego Boso presbyler cardinalis Sanclae

Pudentianae tituli Pastoris ss.

Ego Petrus presb. canlinalis tit S.

Laiircntii in Daniaso ss.

Ego lacinlus diaconus cardinalis San-

clae Mariae de Cosmedin subsc.

l-lgo Manfrcdus diac. card. S. Georgii

ad Velum Anreum ss.

Ego Ugo diac. card. tit. S. Eustachii

iuxia tenipluni Agrippae ss.

Daluin Tnsculaoi per manum Graliani

sanclae Ronianac Ecclesiae subdiaconi

et nolarii, v idus aprilis, indiciioiie iv,

incarnalionis doni, anno mclxxi, pon-

tificatus vero dora. Alexandri Papae !I[

anno xii.

Dal. die 9 aprilis anno Domini 1171,

jionlif. anno xii.

Lvm.

Confirmalio scnlenliae interdtcli latae a

delegalis apostolicis in Cismarinam tcr-

ram regis Angliae, propter vini illalam

sanclo Thomae Canluariensi arckiepi-

scopo (1).

SUiMMAUlUM

Praelalio. — Facli series. — Senlenliam in-

terdicti a delegalis aposlolicis laUun ratam

(I) Ex ras. de Fontanis edidil Marlene, The-

saur., tom. i, col. SG'J.

liabel, et poenis comminalis eam slriclo

scrvari mandai. — Ulnullus divina oflìcia

celebrare audeat (r. t.).

Alexander episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus Io. Turoneasi archiepi-

scopo, et universis suffragansis eius, et ec«

clesiasticis personis in sua provincia consti»

tutis, salutem et apostoiicam benedictionem.

In Aposlolicae Sedis specula, licet P'iofuio.

inimerili, constituti, universorum exces-

sus per nos, aut per eos, (pii snnt in

parte solicitudinis nobis cominissae as-

sumli, provida debemus circunispeclione

corrigere, et singulorum erralibus pon-

tificali moderantia obviare; ne mdiis

dissimulantibus, vitia videanliir virUitibus

praevalere. A memoria sicjuideni nostra Face, sorù

non excidit, qnaliler pio pace sanclae

recordalionis Tiiomac Canluariae archi-

episcopi, cuius anima Deo, slcut credi-

mus, prelioso marlyrio dedicala, in caelis

cum sanciis habitat, iuxta ollicii noslri

dcbiluin soliciti et vigiles cxisteiiles, ve-

nerabilibus l'ratribus noslris Willehno

Senonensi Aposlolicae Sedis legalo, et

Ro. Rothmagensi, arcliiepiescopis, man-

daverimus, ul si rex Angloiuni ci Ec-

clesiam suam in omni pace et liberiate

non dimiileret, el ablala non restilucret,

nèc pacem, rpiam secuin faccrel, lirmiler

conservare!, lerram eius Cismarinam in-

lerdicto subiicerenl: et si ulerquc alicpio

casu interesse non posset vel nollel
,

alter niliiloniinus mandaluni nostrum stu-

diosius adimplerot. Quia vero praeno- sentemìam in-

minalo Ro. Rollimagensi nolente manda- |."J^'''!jp"s'l^'|'I

tum nostrum cxeiiui, id per ianidiclum •='* '""'"''•""

<-, 1-1 1 ''•"l'Cl, el |)i)C-

Senonensem est ;i.dimplelum , nos de „is comminaiis

communi fralrum noslrorum Consilio sen- """) ^'"'^''' .'"'"